2

[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024	№ 358-П
Томск
О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26.04.2021 №167 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Томского района"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 26.04.2021 №167 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Томского района" (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.2. Порядка вторым абзацем следующего содержания:
"В случае выделения бюджетных ассигнований из фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области для последующего предоставления учреждениям Управление образования Администрации Томского района, Управление по культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации Томского района, являющиеся администраторами доходов бюджета по указанным средствам и получателями бюджетных средств, до которых доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), предоставляют подведомственным учреждениям субсидии на иные цели за счет средств фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на основании своего приказа. ".
1.2. Изложить абзац 3 пункта 2.10 Порядка в следующей редакции:
"по пунктам 1.4.3 - 1.4.16 перечисление Субсидии осуществляется в срок не более 5 рабочих дней после получения и проверки Учредителем письменной заявки учреждения с приложением к ней документов - оснований возникновения денежного обязательства в соответствии с пунктом 5 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Томского района, в случае открытия лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Томской области, утвержденного приказом Управления финансов от 27.12.2023 №297 "Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Томского района, в случае открытия лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Томской области", подтверждающих возникновение фактической потребности в средствах субсидии, выражающейся в наступлении сроков выплат обязательных платежей, оплаты по заключенным контрактам (договорам) в пределах установленного кассового плана на цели, предусмотренные Соглашениями Данное условие предусматривается в соглашении для субсидий, предоставляемых на цели, не связанные с необходимостью осуществления регулярных периодических выплат, в соответствии с условиями Порядка предоставления субсидий. ".
1.3. Дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания:
"5. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии
5.1.	Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.".
2.	Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете "Томское предместье" и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2 настоящего постановления, который применяется к правоотношениям, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

Глава Томского района							В.М. Черноус
image1.wmf